QUESTIO V. — *Quomodo creati sint reges Hebreorum.* — Dicam 1º De creatione. 2º De inauguratione. 3º De unctione. Igitur quod ad creationem attinet, notandum est, reges variis titulis creari, seu jus regni adipisci posse. 1º Electione. 2º Successione. 3º Jure belli. 4º Vi et tyrannide. 5º Donatione. 6º Emptione aut permutatione. 7º Adoptione. 8º Superioris aut potentioris auctoritate. Et si qui alii sunt.

Est ergo quæstio: Quo titulo reges Hebreorum ad regnum pervenerint? Alii putant, electione seu suffragiis populi creatos esse, et regnandi potestatem accepisse. Ita Carolus Sig-

nius, et Guilielmus Barclaius, apud Pinedam, lib. 2 de rebus Salomonis, c. 2. Quod dupliciter probari potest. Primo, quia Deus permisit populo jus suffragii in eligendo rege, juxta illud Deut. 17, v. 15 : *Non poteris alterius gentis hominem regem facere, qui non sit frater tuus.* Secundo, quia constat multos à populo electos esse. Sic electus est Saül, 1 Reg. 12, v. 15 : *Nunc ergo præstò est rex vester, quem elegistis et petiistis.* Sic David, 2 Reg. cap. 5, v. 1-3 : *Venerunt universæ tribus Israel ad David in Hebron... unixeruntque David in regem super Israel.* Sic Salomon, 1 Paral. 29, v. 25 : *Sequitur Salomon super solium Domini in regem pro David patre suo, et cunctis placuit, id est, cuneti consenserunt et suffragati sunt.* Sic Roboam, 3 Reg. 12, v. 4 : *Venit autem Roboam in Silchem ; illuc enim congregatus erat omnis Israel ad constitendum eum regem.* Sic Jeroboam, ibid., v. 20 : *Factum est autem cum audisset omnis Israel, quòd reversus esset Jeroboam, miserunt, et vocaverunt eum, congregato cœtu, et constituerunt eum regem super omnem Israel.* Sic Ochozias, 2 Par. 22, v. 4 : *Constituerunt autem habitatores Jerusalem Ochoziam, filium ejus minimum, regem pro eo.* Sic Ozias, 2 Paral. 26, v. 1 : *Omnis autem populus Juda , filium ejus Oziam annorum sedecim, constituit regem pro Amasiā , patre suo.* Sic Josias, 2 Par. 33, v. 25 : *Reliqua populi multitudo, cæsis iis qui Amon percusserant, constituit regem Josiam, filium ejus, pro eo.* Sic Joachaz, 2 Par. 36, v. 1 : *Tulit ergo populus terræ Joachaz, filium Josiæ, et constituit regem pro patre suo in Jerusalem.* Resp. : Aliud est loqui de jure, aliud de facto. Si loquamus de jure, non poterat alius constitui vel creari rex à populo, nisi qui à Deo electus et designatus esset, juxta illud Deut. 17, v. 15 : *Eum constituës (regem) quem Dominus Deus tuus elegerit de numero fratrum tuorum.* Et quia hoc non semper servatum est, ideò conqueritur Deus apud Oseam, cap. 8, v. 4 : *Ipsi regnaverunt, et non ex me.* Si autem loquamus de facto , servandæ sunt sequentes conclusiones.